
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 4,606,464,322.16 $ 148,933,964.68 $ 2,477,093,769.51$ 2,214,070,023.14$ 2,278,304,517.33$ 4,755,398,286.84GOBIERNO
374,551,249.88 374,551,249.880.00 183,726,557.20 183,726,557.20 190,824,692.68LEGISLACIÓN

1,249,281,595.03 1,267,266,272.0117,984,676.98 686,651,517.39 675,490,897.19 580,614,754.62JUSTICIA
725,507,438.12 805,194,891.5479,687,453.42 421,990,802.10 419,985,304.60 383,204,089.44COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES
976,344,756.97 972,820,487.69)(3,524,269.28 324,447,779.22 321,924,943.39 648,372,708.47ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DEFENSA
1,000,171,298.74 1,006,537,894.986,366,596.24 503,774,138.04 490,486,541.39 502,763,756.94ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

280,607,983.42 329,027,490.7448,419,507.32 157,713,723.38 122,455,779.37 171,313,767.36OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 13,991,321,869.56 $ 359,660,232.71 $ 7,259,126,396.36$ 7,046,478,393.44$ 7,091,855,705.91$ 14,350,982,102.27DESARROLLO SOCIAL
31,677,549.68 40,563,433.208,885,883.52 18,860,357.46 17,447,920.71 21,703,075.74PROTECCIÓN AMBIENTAL

483,366,227.91 584,571,483.83101,205,255.92 229,276,781.07 225,804,956.89 355,294,702.76VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
2,395,840,105.29 2,559,871,303.14164,031,197.85 1,362,192,984.94 1,351,153,774.41 1,197,678,318.20SALUD

178,013,328.49 192,239,860.9714,226,532.48 80,958,294.47 80,794,325.27 111,281,566.50RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
9,575,962,801.27 9,665,998,619.6890,035,818.41 4,587,578,199.74 4,578,725,272.93 5,078,420,419.94EDUCACIÓN
1,326,461,856.92 1,307,737,401.45)(18,724,455.47 812,989,088.23 792,552,143.23 494,748,313.22PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

$ 589,689,835.84 $ 84,988,595.65 $ 429,132,221.19$ 213,058,118.20$ 245,546,210.30$ 674,678,431.49DESARROLLO ECONÓMICO
162,481,372.27 164,766,617.412,285,245.14 66,669,314.69 65,901,134.41 98,097,302.72ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
111,600,995.94 123,063,037.2711,462,041.33 19,944,738.62 17,506,030.05 103,118,298.65AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

118,021,678.06 187,207,524.9069,185,846.84 67,772,049.57 67,097,407.62 119,435,475.33TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

187,942,994.85 189,572,457.191,629,462.34 86,747,843.67 58,358,673.37 102,824,613.52TURISMO
9,642,794.72 10,068,794.72426,000.00 4,412,263.75 4,194,872.75 5,656,530.97CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

$ 4,354,922,138.26 $ 0.00 $ 1,989,860,110.81$ 2,356,502,932.35$ 2,365,062,027.45$ 4,354,922,138.26OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
364,965,459.60 364,965,459.600.00 174,838,091.25 170,738,601.82 190,127,368.35TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

3,989,956,678.66 3,989,956,678.660.00 2,190,223,936.20 2,185,764,330.53 1,799,732,742.46TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE 
DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 23,542,398,165.82 $ 593,582,793.04 $ 11,980,768,460.99 $ 11,830,109,467.13 $ 12,155,212,497.87$ 24,135,980,958.86TOTAL DEL GASTO

66


